
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 153 DEL 09/08/2018 

 

 
 

Modifica Decreto del Direttore n. 122 del 06.07.2018. 

IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 

07.04.1998, ai sensi del quale al Direttore spetta la gestione 
finanziaria, tecnica e amministrativa dell’Azienda, compresa 
l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione 
all’esterno e che non siano riservati alla competenza degli altri 
organi; 

RILEVATO che, in ragione del sopra richiamato disposto normativo, 
competono al Direttore, in via generale e residuale, tutti gli atti che 
non rientrano tra quelli tassativamente attribuiti al Consiglio di 
Amministrazione aziendale dall’art. 9, comma 1 della citata Legge 
Regionale 7 aprile 1998, n. 8; 

 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 4 del 13.04.2018 ad 

oggetto: “Proroga del contratto di nomina del Direttore dell’ESU per 
il periodo dal 01.05.2018 al 30.04.2019” che attribuisce al 
medesimo la competenza per la sottoscrizione di ogni negozio 
giuridico non espressamente riservato ad altri organi; 

 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 16 del 22.12.2017 ad 

oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione 2018-2020”; 
 
VISTO che con il Decreto di cui sopra, viene altresì approvata la 

previsione di entrate e spese PEG 2018 (allegato G);  
 



VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 3 ad oggetto “Relazione sull’attività svolta 
nell’anno 2017, Programma delle attività per l’anno 2018, Relazioni sull’attività svolta nell’anno 
2017 e Programma delle attività per l’anno 2018 redatte dal Dirigente della Direzione Benefici 
e Servizi agli Studenti, dal Responsabile dell’Area Affari Generali e Patrimonio, dal 
Responsabile dell’Area Risorse Finanziarie, dal Responsabile dell’Area Risorse Umane. 
Approvazione”; 

 
PREMESSO che con Decreto del Direttore n. 122 del 06.07.2018 questa Azienda ha affidato la 

trattativa diretta n. 544555 per l’affidamento dei lavori di installazione del controsoffitto 
fonoassorbente presso la mensa San Francesco in sostituzione di quello esistente alla ditta 
PETAS SRL - SOCIETA' CON UNICO SOCIO con sede in Viale del Lavoro 46 37030 
Colognola ai Colli (VR) – PIVA e CF 03374880239 per un importo pari ad € 36.012,10 oltre 
IVA (€ 43.934,76 IVA inclusa);  

 
CONSIDERATO che per mero errore materiale è stato registrato l’impegno di spesa di € 43.934,76 

sulla missione 4 programma 7 titolo 2 macroaggregato 202 Cap./art. 801/0 “Acquisto 
costruzione sistemazione mense” del bilancio 2018 anzichè sul cap./art. 802/0 “acquisto 
attrezzature mobili e impianti” del bilancio 2018;  

 
RICHIAMATO il Decreto del Commissario Straordinario n. 16 del 22.12.2017 con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione annuale unitamente al programma biennale dei servizi e delle 
forniture da realizzare nel Triennio 2018/2020 nell’ambito del quale è stata 
prevista l’opera in oggetto da realizzare nel corrente esercizio finanziario; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50; 
 
VISTA la Legge Regionale 7 aprile 1998, n. 8; 
 
VISTA la Legge Regionale 29 novembre 2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e della 

contabilità della Regione”; 
 
VISTI gli articoli 37 del D. Lgs 33/2013 ed 1 co. 32 della legge 190/2012 in materia di 

Amministrazione Trasparente; 
 
VISTO  il bilancio di previsione 2018/2020 approvato con Decreto del Commissario Straordinario n. 

16 del 22.12.2017; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 

 
D E C R E TA 

 
 

1. di fare proprie le considerazioni espresse in premessa;  
 

2. di modificare per mero errore materiale il Decreto del Direttore n. 122 del 06.07.2018 nel 
dispositivo del punto 4 nel modo seguente: 
da  

 di registrare l’impegno di spesa di € 43.934,76 sulla missione 4 programma 7 titolo 2 
macroaggregato 202 capitolo/art. 801/0 “Acquisto costruzione sistemazione mense” 

a 

 di registrare l’impegno di spesa di € 43.934,76 sulla missione 4 programma 7 titolo 2 
macroaggregato 202 capitolo/art. 802/0 “acquisto attrezzature mobili e impianti” del 
Bilancio di Previsione 2018/2020, anno 2018, che presenta la necessaria copertura 
finanziaria; 

 



3. di revocare conseguentemente l’impegno di spesa n. 428/2018 inserito nel capitolo/art. 801/0; 
 
4. di mantenere invariata ogni altra parte del sopracitato Decreto del Direttore n. 122 del 

06.07.2018; 
 

5. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 
provvedimenti di competenza; 

 
6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line al fine di 

garantire la conoscenza del provvedimento. 
 
 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n. 8. 
 

 
AREA AFFARI GENERALI E PATRIMONIO 
               (Francesca Ferigo) 
 
                                                    IL DIRETTORE  
                      (Gabriele Verza) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunta la registrazione dell’impegno di € 43.934,76 sul capitolo/art. 
4-7-2-202-802/0 

 
 

del Conto  / C del Bilancio 2018/2020 

 
al n. 493/2018 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona, 09/08/2018 

 
IL RAGIONIERE 
Marco Finezzo 

 
 
 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 



 

 


		2018-08-09T08:44:55+0000
	Finezzo Marco


		2018-08-09T10:54:48+0200
	Verza Gabriele




